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Yttrande över ”Verktyg för skydd av EU-medel – Rättsliga 
förutsättningar för svenska myndigheter att använda Arachne 
och Edes (SOU 2025:112)” 

Boverkets ställningstagande 
Boverket tillstyrker Finansdepartementets remiss ”Verktyg för skydd av EU-
medel – Rättsliga förutsättningar för svenska myndigheter att använda Arachne 
och Edes (SOU 2025:112)”. 

Boverkets synpunkter 
Boverket lämnar även följande synpunkter. 

Ansvarsfördelningen mellan Boverket och länsstyrelsen är i dagsläget otydlig 
när det gäller hantering av EU-medel. Skulle det bli aktuellt för Boverket och 
länsstyrelsen att även fortsättningsvis hantera EU-medel tillsammans bör an-
svarsfördelningen förtydligas. Om Boverket, som utbetalande myndighet, för-
väntas ta ett övergripande ansvar för hela processen krävs ett tydliggörande i 
Boverkets myndighetsinstruktion motsvarande 9 § i förordning (2009:1464) 
med instruktion för Statens jordbruksverk. I annat fall bör ansvarsfördelningen 
specificeras på en mer detaljerad nivå i respektive stödförordning.  

Passiv användning av Edes bör kunna administreras på varje myndighet var för 
sig. Arachnes krav på uppladdning av data torde däremot kräva en enhetlig lös-
ning från Boverkets sida eftersom det är Boverket som ansvarar för e-tjänst, 
handläggningssystem och utbetalningar. 

Boverkets system är i dagsläget inte anpassat för en anslutning till Arachne. Att 
ladda upp XML-filer från handläggningssystemet Bofinc till Arachne kräver att 
Boverket utvecklar adekvat systemstöd för ändamålet. Tidsåtgången för att ut-
veckla ett sådant stöd uppskattas till minst sex månader. Att manuellt överföra 
uppgifter från Bofinc till Arachne ser Boverket i dagsläget inte som ett 
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alternativ, då det skulle medföra en oproportionerligt stor administrativ insats. 
Även behörighetsadministration måste förberedas inför en eventuell anslutning, 
såväl på Boverket som på de olika länsstyrelserna. 

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-
tet elektroniskt. Föredragande har varit jurist Helena Svensson. I den slutliga 
handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson och enhetschef Joacim 
Möhlnhoff deltagit. 

Anders Sjelvgren 
generaldirektör 

Helena Svensson 
jurist 
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